L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Setembro de 2022.

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Especial de Reequipamento do Corpo
de Bombeiros-FUNREBOM torna público o
resultado da seguinte licitação:
Pregão Eletrônico nº 46/2022 - Processo
nº 2022-QBLLR, objetivando a aquisição de
viaturas leves. Empresa desclassificada e única
participante: VCS Implementos e Veículos CNPJ
nº 38.428.119/0001-32. Resultado: Fracassado
pela primeira vez.

Vitória, 14/09/2022
Gilson Pinheiro Filho - 1°Ten QOABM

Pregoeiro do CBMES
Protocolo 932307

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 044/2022, Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES,
02.133.636/0001-37, torna público
Processo nº 2022-4ZT29. Objeto:  aquisição
de apoiador de cabeça Head Block. Empresa
vencedora: JC Soluções Integradas Ltda-ME CNPJ
47.298.846/0001-13. Valor
global do lote único: R$ 22.248,20.
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 14/09/2022.
ID cidadES: 2022.500E2300003.01.0031

Vitória, 14/09/2022
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 932625

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 043/2022, Fundo Especial de
Reequipamento do Corpo de Bombeiros-FUNREBOM,
torna público
Processo nº 2022-71FDG. Objeto:  aquisição
de medalhas. Empresa vencedora: JR Machado
Comércio e Serviços ME CNPJ 01.756.582/0001-01.
Valor
global do lote único: R$ 12.900,00.
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 14/09/2022.
ID cidadES: 2022.500E0500023.01.0011

Vitória, 14/09/2022
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 932662

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

Órgão: Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN-ES
Processo nº: 2021-Q1WZ1
ID CidadES/TCE: 2022.500E0100022.01.0004

Objeto: Processo licitatório para Contratação de
serviços de solução integrada de remoção, depósito
e guarda de veículos resultantes de recolhimento ou
apreensão pelo DETRAN|ES, Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo (PCES) ou órgãos conveniados nos

municípios de Atílio Vivacqua, Cachoeiro Itapemirim,
Castelo, Iconha, Itapemirim, Marataízes, Mimoso do
Sul, Muqui, Presidente Kennedy, Rio Novo do Sul,
Vargem Alta e Vila Velha.

LT 001
Empresa vencedora: AGUIA ASSISTENCIA
AUTOMOTIVA 24 HS LTDA
CNPJ: 08.323.047/0001-06
VALOR GLOBAL LT001: R$ 2.789.973,15 (Dois
milhões e setecentos e oitenta e nove mil e
novecentos e setenta e três reais e quinze centavos).
LT002
Empresa vencedora: BR ESTADIA E REMOCAO DE
VEICULOS LTDA.
CNPJ: 13.959.157/0001-90
VALOR GLOBAL LT002: R$ 1.352.827,89 (Um
milhão trezentos e cinquenta e dois mil oitocentos e
vinte e sete reais e oitenta e nove centavos).
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade Competente em 14/09/2022.

Contato:pregao@detran.es.gov.br (27)99824-0010.

ROGÉRIA S. AMARAL HENRIQUES
Pregoeira CPP/DETRAN

IS P nº 140 de 10/03/2022

Ratifico a observância da legislação de regência,
razão pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº
008/2022.

Vitoria, 14 setembro de 2022
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretor Administrativo, Financeiro e de Recursos
Humanos*

*Delegação de competência - IS N nº 113/2020
Protocolo 932708

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

Aviso do Resultado da Chamada Pública nº
002/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Processo nº 2022-65DP7

A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia 2 -  CPLOSE2 da Secretaria
de Estado da Educação do Espírito Santo, nos termos
do art. 1º, incisos IV e VII, da Lei Estadual 9090/2008,
de 23 de dezembro de 2008 e de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna
público que a Chamada Pública n° 002/2022,
restou FRACASSADA.
A ata da reunião realizada para análise da proposta
encontra-se à disposição dos interessados na sede
da Secretaria de Estado da Educação, localizada na
Av. César Hilal nº. 1.111, Sala 321, Santa Lúcia,
Vitória - ES, no horário de 09:00 às 17:00 horas, de
segunda a sexta-feira.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7639

Vitória/ES, 14 de setembro de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2-SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 932725

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022 às 23:08:07 Código de Autenticação: 917ae323

iyyamamoto
Realce